ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Шерагульского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 апреля  2014 г.                                                                 № 9 -п
с. Шерагул

	Об утверждении  мероприятий
перечня проектов народных инициатив
Шерагульского муниципального
образования на 2014 год.

В соответствии с Законом Иркутской обл. «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», одобрением перечня проектов народных инициатив Думой Шерагульского муниципального образования 19 марта 2014 г. ст. 24  Устава Шерагульского муниципального образования,
П О СТ А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить  прилагаемый  перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Шерагульское» на 2014 год.( приложение)
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный  вестник»

Глава Шерагульского сельского поселения                                   М.П.Шумейко

 Приложение
Перечень проектов народных инициатив
Муниципального  образования «Шерагульское»
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в т.ч из областного бюджета, руб.
	в т.ч. из местного бюджета, руб.
	Наименование пункта статьи ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1.
	Замена глубинного насоса  водонапорной башни по ул. Ленина, 67А, с. Шерагул. Ремонт водонапорной башни с.Шерагул,ул.Лесная , 9А. Ремонт водонапорной башни по ул. Строительная 6-а  в пос.ж/д ст. Шуба.
	до 15 декабря 2014 года
	153381,24
	153381,24
	0
	14.1.4

	2.
	Установка дополнительной  сис-темы уличного звукового опо-вещения в с. Шерагул. Опашка противопожарных минерализо-ванных полос для обеспечения противопожарной безопасности населения с. Шерагул, д.Трактовая, д.Новотроицк, пос.ж/д ст. Шуба.Приобретение и установка пожарных рукавов и головок для заправки пожарных  машин на водокачках: ул. Привокзальная 1-а в д. Новотроицк, ул. Привокзальная 4-а в пос. ж/д ст.Шуба, ул. Ленина 67-а в с. Шерагул, ул. Лесная 2-а в д. Трактовая. Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля и его ремонт.

	134385,21
	134385,21
	0
	14.1.9

	3.
	Изготовление и установка  па-вильона автобусной остановки по ул Лесная с. Шерагул

	24855,36
	24855,36
	0
	14.1.5

	4.
	Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская с. Шерагул от д. №11 до д. №30  250 м.

	332728,14
	324797,97
	7930,17
	14.1.5

	5.
	Сбор, погрузка и вывозка бытовых отходов и мусора с территории  населенных пунктов с. Шерагул, д.Трактовая, д. Новотроицк, пос.ж/д ст. Шуба. Гуртовка мусора  на несанкционированных свалках на территории населенных пунктов с. Шерагул, пос. ж/д ст.Шуба.

	90573,22
	90573,22
	0
	14.1.18

	6.
	Монтаж технических средств и оборудования системы пожарной сигнализации МКУК"КДЦ с. Шерагул".Приобретение огнезащитных материалов для МКУК"КДЦ с. Шерагул.

	46507
	46507
	0
	14.1.12

	ИТОГО:

	782430,17
	774500
	7930,17

	Глава Шерагульского сельского поселения

	______________
	Шумейко М.П.

	(подпись)
	(ФИО)

	ВрИО Председателя Комитета по финансам Тулунского р-на
	_____________
	Романчук Г.Э.

	(подпись)
	(ФИО)

	Ответственный исполнитель

	_____________
	Шестакова А.В.
	8(395)403-02

	(подпись)
	(ФИО)
	(телефон, e-mail)